

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 1 DEMOLICIONES

1.001 D01EA010 m² DEMOLICIÓN TABIQUE LADRILLO HUECO SENCILLO

m². Demolición de tabique de ladrillo hueco sencillo por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.

U01AA011	0,235	h	Peón suelto	15,15	3,56
%CI	0,036	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,25
TOTAL PARTIDA					3,81

1.002 D01EA020 m² DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE

m². Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.

U01AA011	0,360	h	Peón suelto	15,15	5,45
%CI	0,055	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,39
TOTAL PARTIDA					5,84

1.003 D40CF115 m² APERTURA HUECO EN FÁBRICA LADRILLO

m². Apertura de hueco en fábrica de ladrillo hasta 3 m² y 1 pie de espesor con compresor, i/ colocación previa de cargaderos metálicos manualmente.

D01CG021	0,300	m ²	DEMOL. FÁB. LAD. MACIZO 1 pie C/COMPRES(15,62	4,69
D01OA330	0,025	m ³	APERT. MECHIN. FÁB. L. MAC. C/MARTILLO E	444,21	11,11
D05AA001	9,000	kg	ACERO S275 EN ESTRUCTURAS	1,22	10,98
%CI	0,268	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,88
TOTAL PARTIDA					28,66

1.004 D40CF120 m² APERTURA HUECO EN FÁBRICA MAMPOSTERÍA

m². Apertura de hueco en fábrica de mampostería hasta 3 m² y 0.60 m de espesor con compresor, i/ colocación previa de doble cargadero metálico manualmente.

D01CA110	0,600	m ³	DEMOLICIÓN MURO MAMPOSTERÍA C/COMP	56,50	33,90
D01OA330	0,060	m ³	APERT. MECHIN. FÁB. L. MAC. C/MARTILLO E	444,21	26,65
D05AA001	18,000	kg	ACERO S275 EN ESTRUCTURAS	1,22	21,96
%CI	0,825	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	5,78
TOTAL PARTIDA					88,29

1.005 D01KD020 m² LEVANTADO SOLADO TERRAZO A MANO

m². Levantado de solado de baldosa hidráulica o terrazo, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.

U01AA011	0,460	h	Peón suelto	15,15	6,97
%CI	0,070	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,49
TOTAL PARTIDA					7,46

1.006 D01YJ010 m³ TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km

m³. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/p.p. de costes indirectos.

A03FB010	0,105	h	CAMIÓN BASCULANTE 10 t	60,10	6,31
%CI	0,063	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,44
TOTAL PARTIDA					6,75

1.007 D01YM005 ud CONTENEDOR PARA ESCOMBROS DE 7 m³

ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m³ de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización.

U02JS002	1,000	ud	Contenedor para escombros de 7 m ³	130,00	130,00
U02FW100	3,500	ud	Tasas/m ² /día ocupación vía pública	0,30	1,05
%CI	1,311	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	9,18
TOTAL PARTIDA					140,23

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

1.008 D01MA010 ud LEVANTADO CERCOS EN TABIQUES

ud. Levantado, por medios manuales, de cercos hasta 3 m² en tabiques, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. costes indirectos, según NTE/ADD-18.

U01AA011	1,100	h	Peón suelto	15,15	16,67
%CI	0,167	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,17
TOTAL PARTIDA					17,84

1.009 D01UC040 ud LEVANT. DE APARATOS SANIT. DE ASEO C/DUCH I/

ud. Levantado de aparatos sanitarios, accesorios e instalación correspondiente de un aseo compuesto por ducha, inodoro, y lavabo, por medios manuales, i/traslado y acopio de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.

U01AA008	1,300	h	Oficial segunda	16,15	21,00
U01AA011	1,300	h	Peón suelto	15,15	19,70
%CI	0,407	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,85
TOTAL PARTIDA					43,55

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 2 FONTANERÍA

2.001 D25RY003 ud PUNTO DE CONSUMO F-C LAVABO

ud. Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.

U01FY105	0,500	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	8,25
U24YA005	6,000	m	Tubo 16x2 mm	1,76	10,56
U24YD105	2,000	ud	Codo salida hembra 16x1/2"	4,10	8,20
U24YD005	2,000	ud	T reducida 20x16x16	7,32	14,64
U25AA001	1,700	m	Tubería PVC evacuación 32 mm UNE EN 1329	0,82	1,39
U25XC111	1,000	ud	Válvula c/sifon lavabo/bide	3,26	3,26
%CI	0,463	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,24
TOTAL PARTIDA					49,54

2.002 D25RY004 ud PUNTO DE CONSUMO F-C BIDÉ

ud. Instalación de fontanería para un bidé, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.

U01FY105	0,500	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	8,25
U24YA005	7,000	m	Tubo 16x2 mm	1,76	12,32
U24YD105	2,000	ud	Codo salida hembra 16x1/2"	4,10	8,20
U24YD005	2,000	ud	T reducida 20x16x16	7,32	14,64
U25AA001	1,700	m	Tubería PVC evacuación 32 mm UNE EN 1329	0,82	1,39
U25XC111	1,000	ud	Válvula c/sifon lavabo/bide	3,26	3,26
%CI	0,481	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,37
TOTAL PARTIDA					51,43

2.003 D26XF001 ud VERTEDERO GARDÁ COMPLETO

ud. Vertedero modelo Garda completo con mezclador exterior de caño giratorio modelo Victoria Plus de Roca o similar,, /rejilla, desagüe, enchufe de unión y fijación instalada.

U01FY105	1,500	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	24,75
U27XF001	1,000	ud	Vertedero Garda completo	137,00	137,00
U26GA358	1,000	ud	Mezclador caño giratorio Victoria	75,90	75,90
U25DD005	1,000	ud	Manguito unión h-h PVC 90 mm	4,27	4,27
U25AA005	1,000	m	Tubería PVC evacuación 90 mm UNE EN 1329	2,04	2,04
U25XC101	1,000	ud	Válvula recta lavabo/bide c/tapa	2,38	2,38
U25XC401	1,000	ud	Sifón tubular s/horizontal	3,74	3,74
%CI	2,501	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	17,51
TOTAL PARTIDA					267,59

2.004 D46EB005 ud INODORO-BIDÉ CON TANQUE

ud. Inodoro-bidé de tanque bajo modelo Prestowash 710 en blanco, con asiento y tapa pintada, mecanismos, llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.

U26AG001	1,000	ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	3,77	3,77
U25AA005	0,700	m	Tubería PVC evacuación 90 mm UNE EN 1329	2,04	1,43
U25DD005	1,000	ud	Manguito unión h-h PVC 90 mm	4,27	4,27
%CI	6,970	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	48,79
U01FY105	1,500	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	24,75
U46EA325	1,000	ud	Inodoro Prestowash 710	661,37	661,37
U26XA001	1,000	ud	Latiguillo flexible de 20 cm	1,40	1,40
TOTAL PARTIDA					745,78

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

2.005 D46EA005 ud LAVABO FIJO DE 68x58 cm

ud. Lavabo fijo de 68x58 cm Prestosan 861 en blanco con frente cóncavo, plano inclinado para evitar el salpicado de agua y apoyo anatómico para codos, provisto de grifo gerontológico de caño extraíble cromado Prestodisc 640 ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2", cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible de 20 cm, totalmente instalado.

U01FY105	1,200	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	19,80
U46EA380	1,000	ud	Lavabo Prestosan 860	507,65	507,65
U26GS015	1,000	ud	Grifo gerontológico Presto XT-L palanca	77,30	77,30
U26AG001	2,000	ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	3,77	7,54
U26XA001	2,000	ud	Latiguillo flexible de 20 cm	1,40	2,80
U25XC101	1,000	ud	Válvula recta lavabo/bide c/tapa	2,38	2,38
U25XC401	1,000	ud	Sifón tubular s/horizontal	3,74	3,74
%CI	6,212	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	43,48
TOTAL PARTIDA					664,69

2.006 D46GM050 ud BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE

ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.

U01FY105	0,400	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	6,60
U46GA375	1,000	ud	Barra mural de 86 cmc/porta	293,00	293,00
%CI	2,996	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	20,97
TOTAL PARTIDA					320,57

2.007 D46GM100 ud ESPEJO RECLINABLE

ud. Espejo reclinable de 68x60 cm, modelo Prestobar 240 fabricado en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalado.

U01FY105	0,300	h	Oficial 1ª fontanero	16,50	4,95
U46GA430	1,000	ud	Espejo reclinable	346,83	346,83
%CI	3,518	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	24,63
TOTAL PARTIDA					376,41

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 3 ALBAÑILERÍA

3.001 D10AA005 m² TABIQUE LADRILLO HUECO SENCILLO C/YESO

m². Tabique de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm recibido con pasta de yeso negro, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.

U01FL001	1,000	m ²	Mano obra colocación tabique ladrillo hueco simple	18,00	18,00
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	15,15	1,52
U10DG001	35,000	ud	Ladrillo hueco sencillo 25x12x4	0,06	2,10
A01EA001	0,007	m ³	PASTA DE YESO NEGRO	87,77	0,61
%CI	0,222	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,55
TOTAL PARTIDA					23,78

3.002 D10AA115 m² TABICÓN LADRILLO DOBLE HUECO 10 cm

m². Tabicón de ladrillo doble hueco de 29x14x10 cm, para revestir, recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de piezas y limpieza.

U01AA007	1,000	h	Oficial primera	17,02	17,02
U01AA011	0,300	h	Peón suelto	15,15	4,55
U10DE015	24,000	ud	Ladrillo D/H 29x14x10	0,13	3,12
A01JF006	0,012	m ³	MORTERO CEMENTO M5	69,88	0,84
%CI	0,255	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,79
TOTAL PARTIDA					27,32

3.003 D07AC001 m² FÁB. BLOQUE SPLIT ALCALÁ 40x20x15

m². Fábrica de bloques de hormigón FACOSA Mod. Split Alcalá color, de medidas 40x20x15 cm, ejecutado a una cara vista, i/relleno de hormigón HNE-15/P/20 y armadura en zona según normativa y recibido con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de piezas especiales, roturas, aplomados, nivelados, llagueado y limpieza todo ello según CTE/ DB-SE-F.

U01FJ225	1,700	m ²	Mano obra bloque hormigón cara vista 15 cm	12,00	20,40
U10AC010	12,500	ud	Bloque hormigón Split Alcalá 40x20x15 FACOSA	0,77	9,63
A01JF005	0,020	m ³	MORTERO CEMENTO M7,5	73,88	1,48
A02BP301	0,020	m ³	HORMIGÓN HNE-15/P/20 elab. obra	86,70	1,73
U06GD010	2,000	kg	Acero corrugado B 400-S elaborado y armado i/ t	0,73	1,46
%CI	0,347	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,43
TOTAL PARTIDA					37,13

3.004 D10DAK005 m² TABIQUE KNAUF W111 78/400 (15+48+15) C/AISLAM.

m². Tabique Knauf W111 formado por una placa Knauf Tipo A Standard de 15 mm de espesor, atornillada a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 48x30 y 0,6 mm de espesor, con una modulación de 400 mm e/e, incluso aislamiento con panel semirrígido de lana de roca Acustilane E de 40 mm, y p.p. de pasta y cinta para juntas, tornillos, fijaciones, banda acústica bajo los perfiles perimetrales..., totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.

U01FL100	1,200	m ²	Mano obra tabique W111	9,00	10,80
U10JA003	2,100	ud	Placa KNAUF Tipo A Standard 15 mm	5,96	12,52
U01FL200	1,000	m ²	Mano de obra en colocación de aislamiento	0,60	0,60
U15AD075	1,050	m ²	Panel semirrígido lana de roca ACUSTILANE E-	3,10	3,26
U10JA301	0,735	m	Canal de 48x30 mm KNAUF	1,20	0,88
U10JA322	2,888	m	Montante C 48x35 mm KNAUF	1,45	4,19
U10JA261	1,260	m	Banda acústica de 50 mm ancho	0,31	0,39
U10JA520	38,850	ud	Tornillos TN 3,5-25 mm KNAUF	0,01	0,39
U10JA900	1,680	ud	Fijaciones	0,01	0,02
U10JA210	0,105	kg	Pasta de agarre Knauf Perfix	0,63	0,07
U10JA215	0,630	kg	Pasta de juntas Knauf Jointfiller 24 horas	1,39	0,88
U10JA250	3,360	m	Cinta de papel para juntas KNAUF 50 mm	0,04	0,13
%CI	0,341	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,39
TOTAL PARTIDA					36,52

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

3.005 D10DAB110 m² TRASDOSADO DIRECTO KNAUF W631POLYPLAC (10

m². Trasdoso directo W631 formado por una placa Knauf Polyplac 10+50 (10 mm de placa Knauf Standard y aislamiento de 50 mm de poliestireno de 15 kg/m³), recibido con material de agarre Knauf Perfix directamente sobre paramento vertical, incluso p.p. de pasta y cinta para juntas, totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.

U01FL055	1,000	m ²	Mano obra trasdosado directo W631	6,50	6,50
U10JA053	1,050	m ²	Placa Knauf Polyplac EPS 10+50 mm	16,93	17,78
U10JA210	3,675	kg	Pasta de agarre Knauf Perfix	0,63	2,32
U10JA215	0,315	kg	Pasta de juntas Knauf Jointfiller 24 horas	1,39	0,44
U10JA250	1,680	m	Cinta de papel para juntas KNAUF 50 mm	0,04	0,07
%CI	0,271	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,90
TOTAL PARTIDA					29,01

3.006 D13AA055 m² TENDIDO+ENLUCIDO YESO PARAMENTOS VERTICA

m². Tendido de yeso negro al vivo, de 15 mm de espesor, y enlucido con yeso blanco de 1 mm de espesor, en paramentos verticales, formación de rincones y aristas, distribución de material en planta y limpieza posterior del tajo, i/ rayado del yeso tosco antes de enlucir, guardavivos de chapa galvanizada o PVC, medios auxiliares necesarios para la correcta ejecución de los trabajos y p.p. de costes indirectos, según NTE/RPG-9.

U01AA011	0,300	h	Peón suelto	15,15	4,55
U01FQ001	2,000	m ²	Mano obra tendido yeso paramentos verticales	2,00	4,00
U01FQ002	2,000	m ²	Mano obra enlucido yeso paramentos verticales	0,60	1,20
A01EA001	0,015	m ³	PASTA DE YESO NEGRO	87,77	1,32
A01EF001	0,003	m ³	PASTA DE YESO BLANCO	100,97	0,30
U13NA005	0,050	m	Guardavivos chapa galvanizada	0,36	0,02
%CI	0,114	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,80
TOTAL PARTIDA					12,19

3.007 D12AA410 m² RECIBIDO CERCOS MURO EXTERIOR MAMPOSTERÍA

m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior de mampostería, utilizando mortero de cemento M10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares.

U01AA506	0,800	h	Cuadrilla F	31,30	25,04
A01EA001	0,015	m ³	PASTA DE YESO NEGRO	87,77	1,32
A01JF004	0,040	m ³	MORTERO CEMENTO M10	75,61	3,02
U06DA010	0,150	kg	Puntas plana 20x100	2,50	0,38
%CI	0,298	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,09
TOTAL PARTIDA					31,85

3.008 D12AG010 m² RECIBIDO DE CERCOS EN TABIQUES

m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares.

U01FN002	3,000	m ²	Mano obra colocación cerco en tabiques	6,80	20,40
A01EA001	0,010	m ³	PASTA DE YESO NEGRO	87,77	0,88
U06DA010	0,120	kg	Puntas plana 20x100	2,50	0,30
%CI	0,216	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,51
TOTAL PARTIDA					23,09

3.009 D19AA515 m² RECRECIDO CON TABICÓN PALOMERO s=1m, h=0,5 m

m². Recrecido de pavimento para alcanzar una cota determinada mediante tabicones palomeros de ladrillo H/D tomado con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, separados entre sí 1,00 m y de una altura de hasta 50 cm, i/ejecución de limas con tabicón de ladrillo H/D y p.p. de costes indirectos.

D10AA110	0,420	m ²	TABICÓN ALIGERADO HUECO DOBLE	12,26	5,15
D10AA101	0,170	m ²	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 25x12x9 c	17,58	2,99
A01JF006	0,003	m ³	MORTERO CEMENTO M5	69,88	0,21
D08AI001	1,000	m ²	TABLERO CERÁMICO M-H+3 cm MORTERO M	13,84	13,84
%CI	0,222	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,55
TOTAL PARTIDA					23,74

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

3.010 D11AJ010 m VIERTEAGUAS PIEDRA ARTIFICIAL 30 cm

m. Vierteaguas de piedra artificial de 30 cm de ancho 5-7 cm de espesor, con goterón de al menos 5 mm de ancho, recibida con mortero de cemento y arena de río M5 según norma UNE-EN 998-2, i/sellado de juntas y limpieza.

U01AA505	0,900	h	Cuadrilla E	32,17	28,95
U01AA011	0,020	h	Peón suelto	15,15	0,30
U17RA010	1,000	m	Vierteaguas piedra artificial c/goterón 30x3	17,48	17,48
A01JF006	0,014	m ³	MORTERO CEMENTO M5	69,88	0,98
U04CF005	0,001	t	Cemento blanco BL II/B-L 42,5 R UNE 80305 Gr	142,20	0,14
%CI	0,479	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,35
TOTAL PARTIDA					51,20

3.011 D18AD004 m² ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 18 €/m²) (pa

m². Alicatado con plaqueta de gres especial (compacto, imitación mármol, etc... precio del material 18 euros/m²), en formato comercial, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/piezas especiales, formación de ingletes, rejuntado, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.

U01FU010	2,000	m ²	Mano de obra colocación gres con pasta	9,50	19,00
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	15,15	15,15
U18AD040	1,050	m ²	Baldosa gres compacto (18 euros/m ²)	18,00	18,90
A01JF206	0,020	m ³	MORTERO CEMENTO M5 CON ARENA DE MI	64,49	1,29
U04CF005	0,001	t	Cemento blanco BL II/B-L 42,5 R UNE 80305 Gr	142,20	0,14
%CI	0,545	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,82
TOTAL PARTIDA					58,30

3.012 D19DD003 m² SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (pasta)

m². Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm de arena de río, p.p. de rodapie del mismo material de 7 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.

U01FS010	2,000	m ²	Mano obra solado gres	8,00	16,00
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	15,15	15,15
U18AD004	1,050	m ²	Plaqueta gres (18 euros/m ²)	18,00	18,90
U18AJ605	1,150	m	Rodapié gres 7 cm	2,60	2,99
A01JF006	0,030	m ³	MORTERO CEMENTO M5	69,88	2,10
U04AA001	0,020	m ³	Arena de río (0-5 mm)	19,50	0,39
U04CF006	0,010	ud	Cemento blanco BL-II/B-L 42,5 R UNE 80305 sa	4,62	0,05
%CI	0,556	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,89
TOTAL PARTIDA					59,47

3.013 D14AJ400 m² F. T. ESC. DESMONTABLE 60x60 OCULTO

m². Falso techo tipo desmontable de placas de escayola Yesyforma con panel tipo Marbella de 60x60 cm sobre perfilera oculta (sistema oculto), incluso p.p. de perfilera semi-oculta, perfil angular para remates y accesorios de fijación, todo ello instalado, i/cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTP.

U01AA501	1,000	h	Cuadrilla A	39,95	39,95
U14AL150	1,050	m ²	Yesyforma 60/60 Marbella oculto	12,28	12,89
U14AL507	2,550	m	Primario T40 DONN perfilera oculta	1,18	3,01
U14AL503	0,400	m	Angular L24 DONN perfilera vista	1,01	0,40
U14AL512	0,700	ud	Sujección DONN	0,16	0,11
U14AL513	1,000	ud	Varilla 60 DONN	0,44	0,44
U14AL514	1,400	ud	Tuerca DONN	0,08	0,11
%CI	0,569	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,98
TOTAL PARTIDA					60,89

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

3.014 D19HA005 m² SOLADO MÁRMOL NACIONAL CLASE 1/2

m². Solado de mármol Nacional con acabado pulido, de 2 cm de espesor para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6%), recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/cama de arena de 2 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSP.

U01FS015	2,500	m ²	Mano obra solado mármol	13,00	32,50
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	15,15	15,15
U17DA003	1,020	m ²	Mármol nacional 2 cm	36,08	36,80
A01JF206	0,050	m ³	MORTERO CEMENTO M5 CON ARENA DE MI	64,49	3,22
U04AA001	0,020	m ³	Arena de río (0-5 mm)	19,50	0,39
U04CF006	0,010	ud	Cemento blanco BL-II/B-L 42,5 R UNE 80305 sa	4,62	0,05
%CI	0,881	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	6,17
TOTAL PARTIDA					94,28

3.015 D19HD010 m RODAPIE MÁRMOL NACIONAL

m. Rodapie de mármol nacional de 10x2 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/rejuntado y limpieza, S/NTE-RSP-16.

U01FS235	2,000	m	Mano obra rodapié mármol	3,00	6,00
U01AA011	0,050	h	Peón suelto	15,15	0,76
U17DD005	1,020	m	Rodapié marmol nacional 10 cm	9,83	10,03
A01JF006	0,003	m ³	MORTERO CEMENTO M5	69,88	0,21
%CI	0,170	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,19
TOTAL PARTIDA					18,19

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 4 CARPINTERÍA

4.001 D20GA120 m² PUERTA CORREDERA LISA ROBLE

m². Puerta de paso corredera con hoja lisa formada por tablero rechapado en madera de Roble, rebajado y con moldura, de medidas de hoja/s (625 / 725) x 2030 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 90x35 mm, cerco visto de 90x30 mm rechapado en roble y tapajuntas de 70x10 rechapado igualmente. Con 4 pernios de latón, resbalón de petaca Tesa modelo 2005 ó similar, guías de colgar y manivela con placa. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares. Criterio de medición: ancho (en hoja de 625 y 725 = 900 mm y en hoja de 825 = 1000 mm) x alto (2100 mm ó altura real).

U01FV001	1,200	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	31,50	37,80
U19AA010	0,560	ud	Precerco pino 2ª 7x3,5 cm	10,00	5,60
U19AP005	2,710	m	Cerco roble 7x5 cm	18,70	50,68
U19IA620	0,560	ud	Puerta paso lisa Roble 35 mm	450,00	252,00
U19QA410	5,650	m	Tapajuntas Roble 70x15 mm	4,40	24,86
U19XC010	0,560	ud	Juego manivela latón c/placa	16,00	8,96
U19XG210	0,560	ud	Resbalón puerta paso "Tesa" PVC	4,10	2,30
U19XM210	0,560	ud	Guías colgar puerta corredera	22,00	12,32
U19XK610	5,000	ud	Tornillo latón 21/35 mm	0,06	0,30
%CI	3,948	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	27,64
TOTAL PARTIDA					422,46

4.002 D23AA151 m² PUERTA CIEGA DOBLE CHAPA LISA

m². Puerta de doble chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad.

U01FX001	0,250	h	Oficial cerrajería	16,50	4,13
U01FX003	0,250	h	Ayudante cerrajería	14,50	3,63
U22AA005	1,000	m ²	Puerta doble chapa lisa ciega	177,00	177,00
%CI	1,848	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	12,94
TOTAL PARTIDA					197,70

4.003 D21BA010 m² PUERTA/VENTANA ABATIBLE > 1,80 m²

m². Puerta o ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie mayor de 1,80 m²) modelo con rotura de puente térmico, Alfil A45RPT de SAPAGROUP con un ancho de marco de 45 mm y con un ancho de hoja de 52 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 35 mm en marcos y 42 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 3,50 W/m² K y cumple en las zonas A, B, C y D, según el CTE/DB-HE 1.

U01FX001	0,200	h	Oficial cerrajería	16,50	3,30
U01FX003	0,300	h	Ayudante cerrajería	14,50	4,35
U20BA005	0,900	m ²	Carpintería abatible RPT MARCO/HOJA 45/52 m	232,30	209,07
U20XC150	0,650	ud	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 223	36,00	23,40
%CI	2,401	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	16,81
TOTAL PARTIDA					256,93

4.004 D21PA110 m² PERS. ENROLLABLE ALUMINIO COLOR LACADO 40

m². Persiana enrollable de aluminio lacado, tipo Aluminicolor de Gradhermetic, con lamas de 40x9 mm de caras planas, i/accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos.

U01FX001	0,250	h	Oficial cerrajería	16,50	4,13
U01FX003	0,250	h	Ayudante cerrajería	14,50	3,63
U20SA205	1,000	m ²	Persiana enrollable aluminicolacado Aluminicolor	42,08	42,08
%CI	0,498	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,49
TOTAL PARTIDA					53,33

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

4.005 E14MP01DBB u PUERTA AL.LACADO COLOR PRACT.ROBLE 1H. 100

Puerta mixta aluminio-madera abisagrada practicable de apertura hacia el interior, de 100x210 cm, con acabado exterior en aluminio lacado color e interior en madera de roble, con perfil europeo, formada por 1 hoja, con perfilera provista de rotura de puente térmico, y con premarco. Permeabilidad clase 4, estanqueidad al agua clase 9A y resistencia al viento C5. Totalmente colocada.

O01OB130	0,350	h	Oficial 1ª cerrajero	0,00	0,00
O01OB140	0,175	h	Ayudante cerrajero	0,00	0,00
P12PW010	5,200	m	Premarco aluminio	0,00	0,00
P12MP01DB	1,000	u	P.mixta lac.color-roble pract. 100x210	630,00	630,00
%CI	6,300	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	44,10
TOTAL PARTIDA					674,10

4.006 E14AC02DA m2 VENT.AL.LACADO COLOR FIJO ESCAPARATE <4 m2

Carpintería de aluminio lacado color, en ventanales fijos para escaparates o cerramientos en general menores de 4 m2. de superficie, para acristalar, compuesta por cerco sin carriles para persiana o cierre, junquillos y accesorios, instalada sobre precerco de aluminio, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL.

O01OB130	0,250	h	Oficial 1ª cerrajero	0,00	0,00
O01OB140	0,250	h	Ayudante cerrajero	0,00	0,00
P12PW010	0,150	m	Premarco aluminio	0,00	0,00
P12A75DA	1,000	u	Vent.al.lac.color cerr.fijo p/vid.sencillo	260,00	260,00
%CI	2,600	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	18,20
TOTAL PARTIDA					278,20

4.007 D20KA010 m² FRENTA ARMARIO LISO PINTAR/LACAR

m². Frente de armario empotrado con hoja y maletero lisos para pintar o lacar, recercado madera macizo en todo su contorno de 30 mm de grueso para barnizar, cerco de 7x3,5 cm para pintar o lacar, fijado sobre precerco de pino, de 7x3,5 cm con tapajuntas 7x1,5 cm para pintar o lacar, i/herrajes de colgar y tiradores en latón.

U01FV001	0,700	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	31,50	22,05
U19AA010	0,560	ud	Precerco pino 2ª 7x3,5 cm	10,00	5,60
U19AD005	2,450	m	Cerco pino pais 7x6 cm	3,85	9,43
U19KA010	1,000	m²	Frente armario liso pintar 30	47,06	47,06
U19QA010	3,200	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	1,27	4,06
U19XG510	0,500	ud	Cerradura puerta armario c/llave	5,30	2,65
U19XE210	0,800	ud	Tirador armario latón c/escudo	4,50	3,60
U19XE310	0,800	ud	Tirador maletero latón c/escudo	3,00	2,40
U19XI115	3,500	ud	Pernio latonado 9,5 cm	0,60	2,10
U19XG610	1,600	ud	Pasador armario latonado 15 cm	2,40	3,84
U19XK510	11,000	ud	Tornillo acero 19/22 mm	0,03	0,33
%CI	1,031	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	7,22
TOTAL PARTIDA					110,34

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 5 CERRAJERÍA

5.001 D23GA105 m² REJA CON TUBO RECTANGULAR 30x15

m². Reja metálica realizada con pletina maciza de 50x5 mm en todo su contorno, barrotes verticales con tubo de acero de 30x15 mm separados cada 14 cm entre ejes y dos en horizontal, incluso p.p. de patillas para recibir o taladros en la pletina para atornillar a la guarnición del hueco.

U01FX001	1,000	h	Oficial cerrajería	16,50	16,50
U01FX003	1,000	h	Ayudante cerrajería	14,50	14,50
U22XG050	6,000	m	Pletina metálica de 50x5 mm	1,73	10,38
U22XL130	10,000	m	Tubo metálico rectangular 30x15x1,5	1,01	10,10
%CI	0,515	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,61
TOTAL PARTIDA					55,09

5.002 D23IA006 m BARANDILLA ESCALERA 90 cm ALTURA

m. Barandilla de escalera de 90 cm de altura, con dos pasamanos de tubo de acero D= 50 a 70 y 90 cm sobre pilastras con perfiles de acero A-42b T50-6 y cuatro hilos con cable de acero inox. trenzado D04 mm, incluso p/p de terminales, tensores, soldaduras y despuntes, totalmente terminado.

U01FX001	0,700	h	Oficial cerrajería	16,50	11,55
U01FX003	0,700	h	Ayudante cerrajería	14,50	10,15
U22AI102	1,000	m	Baranda escalera tubo 50+4 hilos 4 mm	110,99	110,99
%CI	1,327	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	9,29
TOTAL PARTIDA					141,98

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 6 PINTURA

6.001 D35AC060 m² PINTURA GOTELET PLASTIFICADA BLANCO

m². Pintura al gotelet blanca PROCOLOR YUMBO plus o similar, plastificada lavable, dos manos, i/lijado y emplastecido paramentos verticales y proyectado con pistola.

U01FZ101	0,080	h	Oficial 1ª pintor	16,00	1,28
U01FZ105	0,080	h	Ayudante pintor	13,50	1,08
U36CE001	1,100	kg	Pasta de temple liso blanco	0,22	0,24
U36CA020	0,400	kg	Pintura plástica blanca mate Bruguer	3,90	1,56
%CI	0,042	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,29
TOTAL PARTIDA					4,45

6.002 D35EC060 m PINTURA ESMALTE SOBRE TUBO DESARROLLO <10 c

m. Pintura al esmalte Kilate de Procolor o similar sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante con un desarrollo inferior a 10 cm.

U01FZ101	0,060	h	Oficial 1ª pintor	16,00	0,96
U01FZ105	0,060	h	Ayudante pintor	13,50	0,81
U36IC040	0,028	kg	Antioxidante	5,90	0,17
U36GA570	0,037	kg	Fondo esmaltes brillante	6,10	0,23
%CI	0,022	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,15
TOTAL PARTIDA					2,32

6.003 D13GP031 m² REVESTIMIENTO VINÍLICO "SUWIDE"

m². Revestimiento en paramentos verticales, previa preparación de paramentos con imprimación y emplastecido de golpes y coqueras, aplicación de cola vinílica y colocación de revestimiento vinílico "Suwide", i/p.p. de costes indirectos.

U01AA007	0,225	h	Oficial primera	17,02	3,83
U01AA009	0,120	h	Ayudante	15,35	1,84
U36CG515	0,200	kg	Imprimación acrílica	3,80	0,76
U36CG510	0,150	kg	Cola fibra vidrio PEGAM-GLAS	3,42	0,51
U13KA090	1,100	m ²	Revestimiento vinílico Suwide	9,09	10,00
%CI	0,169	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,18
TOTAL PARTIDA					18,12

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 7 VIDRIOS

7.001 D24GAA020 m² CLIMALIT 4/ 10,12,16/ 6 mm

m². Doble acristalamiento Climalit, formado por un vidrio float Planiclear incoloro de 4 mm y un vidrio float Planiclear incoloro de 6 mm, cámara de aire deshidratado de 10, 12 ó 16 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según UNE 85222:1985.

U01FZ303	0,200	h	Oficial 1ª vidriería	16,00	3,20
U23GA020	1,006	m²	CLIMALIT 4/ 10,12ó16/ 6 incoloro	29,29	29,47
U23OV511	7,000	m	Sellado con silicona neutra	0,65	4,55
U23OV520	1,500	ud	Materiales auxiliares	1,15	1,73
%CI	0,390	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,73
TOTAL PARTIDA					41,68

7.002 D24DA015 ud PUERTA SECURIT INCOLORO 2090x896

ud. Puerta de vidrio templado transparente, incoloro de 10 mm Securit, de 2090x896, incluso herrajes, freno y cerradura de acero inoxidable, con llave y manivela, instalada, según UNE 85222:1985. Nivel de seguridad de uso según UNE EN 12600: 1C1.

U01FZ303	7,850	h	Oficial 1ª vidriería	16,00	125,60
U23DA015	1,000	ud	Puerta vidrio SECURIT incoloro 2090x896	96,49	96,49
U23DA051	1,000	ud	Pernios alto y bajo	42,40	42,40
U23DA052	1,000	ud	Puntos de giro alto y bajo	29,75	29,75
U23DA054	1,000	ud	Mecanismo de freno con caja y tapa freno	113,83	113,83
U23DA053	1,000	ud	Cerradura con llave y pomo	44,81	44,81
U23OV520	1,500	ud	Materiales auxiliares	1,15	1,73
%CI	4,546	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	31,82
TOTAL PARTIDA					486,43

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 8 INSTALACIONES

8.001 E18GS020 u BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIA LED 100 lm

Bloque autónomo de emergencia, de superficie con zócalo enchufable, carcasa de material autoextinguible y difusor opal, grado de protección IP42 - IK 07 / Clase II, según UNE-EN 60598-2-22, UNE-EN 50102 y UNE 20392:1993; equipado con LEDs de 100 lm, piloto testigo de carga LED verde, con 1 hora de autonomía, batería Ni-MH de bajo impacto medioambiental, fuente conmutada de bajo consumo. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.

O01OB200	0,150	h	Oficial 1ª electricista	0,00	0,00
O01OB220	0,150	h	Ayudante electricista	0,00	0,00
P16EAL010	1,000	u	Bloque autónomo emergencia LED 100 lm	0,00	0,00
P16EAV010	1,000	u	Zócalo enchufable	0,00	0,00
P01DW090	1,000	u	Pequeño material	94,00	94,00
%CI	0,940	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	6,58
TOTAL PARTIDA					100,58

8.002 D31PA025 ud COMPACTO HORIZONTAL AGUA 6970 W

ud. Equipo compacto horizontal CARRIER de condensación por agua de 6970 W modelo 50HW007, i/acometida de agua y desagüe, conducto de cobre deshidratado, líquido refrigerante, elementos antivibratorios y de cuelgue, recibido, calorifugado de tuberías, conexiones, válvula presostática, líneas de alimentación y demás elementos necesarios, totalmente instalado s/NTE-ICI-17.

U01FY318	7,500	h	Cuadrilla A climatización	31,50	236,25
U32PA025	1,000	ud	Compacto horizontal agua-aire 6970 W	2.083,44	2.083,44
U32FE051	1,000	ud	Válvula presostática	161,34	161,34
%CI	24,810	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	173,67
TOTAL PARTIDA					2.654,70

8.003 F16AP010 u PRE-INSTALACIÓN EQUIPO CLIMATIZACIÓN SPLIT DE

Pre-instalación para un equipo de climatización split de pared en una estancia, consistente en ejecución de línea de interconexión entre unidad exterior e interior (de pared) sin incluir éstas, hasta una longitud máxima de 9 m. Formada por línea frigorífica de cobre doble aislada (líquido+gas) de 1/4"+1/2" y cable de interconexión eléctrica entre equipos formada por conductores unipolares de cobre aislado bajo tubo corrugado de 3x2,5 mm2 + T. Incluye caja de pre-instalación de equipo en pared para alojamiento de tuberías y cable con desagüe de condensados incorporado y conectado a punto de vaciado mediante tubería de PVC flexible D=20/25 mm empotrada. Totalmente realizado; i/p.p. de apertura y tapado de rozas, recibido de tubos, materiales y medios auxiliares. No incluye acabado de superficie (pintura, revestimiento, alicatado, etc.).

E23TX030	1,000	u	CAJA PRE-INSTALACIÓN EQUIPO CLIMATIZAC	317,00	317,00
E07WA070	0,333	u	AYUDA ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN AIRE AC	0,00	0,00
%CI	3,170	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	22,19
R04RRM010	13,000	m	APERTURA MANUAL ROZA 5 cm LADRILLO H	0,00	0,00
E23TD020	9,000	m	TUBERÍA DOBLE COBRE FRIGORÍFICO ROLL	0,00	0,00
E23TX020	4,000	m	TUBERÍA DESAGÜE CLIMATIZACIÓN PVC FL	0,00	0,00
E23TX050	9,000	m	CIRCUITO INTERCONEXIÓN EQUIPOS CLIMAT	0,00	0,00
TOTAL PARTIDA					339,19

8.004 E26SEB010 u SEÑAL FOTOLUM. CLASE B EVACUACIÓN - EMERGEN

Señal de indicación de evacuación o de emergencia, fotoluminiscente, de Clase B (150 minicandelas); fabricada en material plástico, de dimensiones 297x210 mm (DIN-A4), conforme a UNE 23034:1998 y UNE 23035:2003. Totalmente instalada. Visible a 10 m. Conforme al CTE DB SI-3.

O01OA060	0,067	h	Peón especializado	0,00	0,00
P23SEB010	1,000	u	Señal fotoluminiscente Clase B 297x210 mm DI	4,00	4,00
%PMN0200	0,040	%	Pequeño Material	2,00	0,08
%CI	0,041	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,29
TOTAL PARTIDA					4,37

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

8.005 F16AP010 u PRE-INSTALACIÓN EQUIPO CLIMATIZACIÓN SPLIT DE

Pre-instalación para un equipo de climatización split de pared en una estancia, consistente en ejecución de línea de interconexión entre unidad exterior e interior (de pared) sin incluir éstas, hasta una longitud máxima de 9 m. Formada por línea frigorífica de cobre doble aislada (líquido+gas) de 1/4"+1/2" y cable de interconexión eléctrica entre equipos formada por conductores unipolares de cobre aislado bajo tubo corrugado de 3x2,5 mm² + T. Incluye caja de pre-instalación de equipo en pared para alojamiento de tuberías y cable con desagüe de condensados incorporado y conectado a punto de vaciado mediante tubería de PVC flexible D=20/25 mm empotrada. Totalmente realizado; i/p.p. de apertura y tapado de rozas, recibido de tubos, materiales y medios auxiliares. No incluye acabado de superficie (pintura, revestimiento, alicatado, etc.).

R04RRM010	13,000	m	APERTURA MANUAL ROZA 5 cm LADRILLO H	0,00	0,00
E23TD020	9,000	m	TUBERÍA DOBLE COBRE FRIGORÍFICO ROLL	0,00	0,00
E23TX020	4,000	m	TUBERÍA DESAGÜE CLIMATIZACIÓN PVC FL	0,00	0,00
E23TX050	9,000	m	CIRCUITO INTERCONEXIÓN EQUIPOS CLIMAT	0,00	0,00
E23TX030	1,000	u	CAJA PRE-INSTALACIÓN EQUIPO CLIMATIZAC	317,00	317,00
E07WA070	0,333	u	AYUDA ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN AIRE AC	0,00	0,00
%CI	3,170	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	22,19
TOTAL PARTIDA					339,19

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 9 MOBILIARIO

9.001 D20UD715 m² ESTOR ENROLLABLE BANDALUX DE TELA

m². Estor cortina interior enrollable de tela BANDALUX P.PLUS PS550, con todos los accesorios necesarios, totalmente instalada.

U01FV001	0,400	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	31,50	12,60
U21PA715	1,000	m²	Estor enrollable Bandalux P.Plus PS550	60,00	60,00
%CI	0,726	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	5,08
TOTAL PARTIDA					77,68

9.002 E30SS020 u SOFÁ 3 PLAZAS TELA CON BRAZOS

Sofá de tres plazas de diseño anatómico con brazos, armazón de poliuretano flexible inyectado, laterales de aluminio pulido y patas de tubo de acero pintado epoxy tapizado en tela, de 180x76x70 cm.

O01OA070	0,250	h	Peón ordinario	0,00	0,00
O01OA050	0,250	h	Ayudante	0,00	0,00
P34SS020	1,000	u	Sofá 3 plazas tela con brazos	596,00	596,00
%CI	5,960	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	41,72
TOTAL PARTIDA					637,72